

FREDAGSBREV UGE 35

30-8-2024



Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre [facebook](#).

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

5. SEPTEMBER	Informationsmøde til ny 0.kl 2025, kl.17.00-18.00
7. SEPTEMBER	Arbejdslørdag 8.30-13.00
Uge 40+41	Sundhedsuger
22. OKTOBER	Forældremøde 19.00-21.00

FRISKOLEN

5. SEPTEMBER	Informationsmøde til ny 0.kl 2025, kl.17.00-18.00
9.-13. SEPTEMBER	Berlintur med udskolingen
19. SEPTEMBER	Forældremøde 17.00-19.00
21. SEPTEMBER	Arbejdslørdag 9.00-15.00
Uge 41	Sundhedsuge
11. OKTOBER	Motionsdag/pæd.dag for de ansatte

Rengøringshold i denne weekend er: **Lucas B og Thor F**

KONTORET

Skolefoto

Alle elever har fået en seddel, fra fotografen, med i deres penalhus. Hvis I gerne vil bestille fotos, skal I Scanner QR koden og derefter vælge det ønskede foto. I burde kunne se billederne allerede nu.

OBS: 2. klasse

På onsdag er 2. klasse med udeliv i skoven. I kan orientere jer i ugeplanen under blå.



Nyt fra læsevejlederen.

Pga Grøns tur til Berlin er der ikke læsevejledning i uge 37.

REKLAME for



Weekenden d. 7.-8. september er der 'Nat i Naturen'.

Mantraet er, at alle fortjener at få lov til at opleve den helt særlige magi ved at være i naturen, når det er mørkt.

Her finder I linket til forskellige arrangementer lige fra stillevandring, overnatning i det fri eller i shelter, bålhygge eller at finde nataktive dyr i naturen. Natinaturen.dk

Måske er det noget for jer, rigtig god fornøjelse// Anita M.

Efterlysning

Har du fryseren fuld af bær og/eller rabarber, og ved du ikke, hvad du skal stille op med det hele, eller har du bare lyst til at bidrage, så tager vi meget gerne i mod på Grøn. Den kommende onsdag skal vi nemlig arbejde med dansk madkultur, og i den forbindelse ville jeg rigtig gerne lave rødgrød sammen med eleverne. Alle bær er velkomne, men de klassiske røde bær (Jordbær, hindbær, solbær, ribs) er det vi har mest brug for.

Skriv til mig, kat@friskolen-vellev.dk, hvis du har noget vi må få og meget gerne senest mandag formiddag, da jeg skal bestille madvarer.

/Kathrine



LIVSTRÆET

Så blev personalet færdig med kursus-dage. Det har været nogle rigtig spændende dage og vi glæder os rigtig meget til at komme i gang og bruge alt det vi har lært. Vi begynder som sagt så småt og så vil I blive introduceret mere til det, på næste forældremøde.





Ellers har det været en uge med vildt godt vejr og legeplads-leg. Børnehaven har haft båltag, hvor børnene også øver deres snitte-evner ved at skrælle lækre gulerødder. Der bliver ofte, men ikke altid, lavet lidt lækkert over bålet, så hvis madpakkerne kommer lidt fyldte hjem om mandagen er det derfor.

Tirsdag blev en meget impulsiv dag i vuggestuen. Alle børnene satte sig i køkkenet, da der skulle skæres frugt, så det endte med, de spiste i køkkenet, lang tid, før tid.

Det var rigtig hyggeligt og gav et fint afbræk til

hverdagens rutiner. Bagefter kom de børn, der lige havde lyst, på cykeltur, mens andre legede hjemme, både ude og inde.

Tirsdag fejrede børnehaven Olga og Sigurds 3 års fødselsdag. Stort tillykke til dem begge :)

Fredag var fotodag og børnene var bare vildt gode til det.

NYT FRA SFO

Vi har haft fuld fart på aktiviteterne i denne uge.

Der er blevet spillet udendørs bowling, gynget, fundet et hav af skovdyr - som vi endnu engang har talt meget om, hvordan vi skal passe godt på.

I denne uge har vi også været i køkkenet, hvor vi bagte de lækreste kannelsnegle, som bestemt faldt i god jord.

Fra på mandag siger vi velkommen til Kurt, som kommer og skal have træværksted sammen med SFO-børnene. Kurt kommer og hilser på mandag d. 2., og så har han ferie mandag d. 9., men kommer igen ugen efter. Fremover kommer Kurt fast hver mandag, hvor han vil hjælpe børnene med at få sat gang i nogle spændende træ-projekter i Livstræets værksted. Vi glæder os rigtig meget til at se, hvad de finder på ☀️

Tak for en dejlig uge!

Astrid, Mai-Britt og Line





BLÅ

Vi har nu arbejdet med bogstaverne S, M og I, og derfor kan vi faktisk både skrive is, si og mis, hvis vi nu skulle få lyst til det - også i saltdej.



Vi har øvet os i at skrive tal (0.kl) og tælle ettere og tiere (1.kl). Vi har leget fluesmækkerleg og set en lille film om vigtigheden af at læse tal og ord fra den rigtige retning, for der er tydeligvis stor forskel på at være manden Ib eller en bi. Der er også forskel

på, om man har 18 eller 81 glas honning!

Belært af tidligere års kaos ved skolefotografering, har vi i denne uge trænet processen - at gå på gårække som et nattog ned til hallen - vente, være stille og tålmodig, mens fotografen (spillet af mig) placerer børnene på skamler og bænke. Det er en proces med megen ventetid, hvor vi er omgivet af fotografens dyre udstyr, der nemt kan vælte 😬..., og det gik rigtig godt, da den rigtige fotograf kom 😊.

Vi har også indført en ny tradition, der gør overgangen fra skole til SFO lettere for alle parter. Når man har pakket sin taske og det tøj, der nu skal med videre, går man ud og sætter sig på trappen og slapper af efter en lang dag. Det er ligesom at vente på bussen. På denne måde skal chaufføren ikke ud og få samlet passagererne, og passagererne bliver ikke trætte af at blive afbrudt midt i en leg.

God weekend
hilsen Charlotte





GUL

Hejsa alle i gul og forældre,

Vi har i ugens løb fået skudt flere længere forløb i gang. I tirsdags åbnede vi tidsmaskinen op til nogle gamle lege, som blev leget i skolegården for 100 år siden. Vi lærte at lege Hakkebøf og anderledes Bjørnen-sover.

I dansk arbejder vi med bøgerne "Små mennesker - Store drømme". Det er en vidunderlig børnebogsserie som omhandler nogle kendte mennesker, der har gjort en forskel, fordi de turde at stole på sine drømme. Vi læser bl.a. om Rosa Parks, Marie Curie, Ella Fitzgerald. Udover det er nogle fantastiske bøger med flotte billeder i, er de også gode til at få startet en samtale om racisme, kultur, normer i børnehøjde.

Vi øver os hele tiden, hver dag, i skole, derhjemme. Noget Gul skal øve/øve sig på er, at acceptere at alle ikke kan vinde hver gang 😊.

God weekend til jer alle!

Jeg ser frem til en ny uge sammen med jeres skønne børn!

Mvh Astrid

HVID

Jeg kan forstå, at der har været lidt forvirring angående lektier i dansk bøgerne. Jeg beklager, at jeg ikke har været helt skarp i min formulering. Med mindre jeg skriver andet, er lektier i dansk bøgerne planlagt sådan, at eleverne har 14 dage til at lave dem.

Vi er næsten blevet færdige med argumenterende tekster i dansk. Det eneste, der mangler nu er, at alle skal skrive deres egen argumenterende tekst til tirsdag.

I næste uge går vi i gang med bogen *Altid på*, af Charlotte Wich. Det er en kort lille roman på 73 sider med et tema, som de fleste børn og unge kan forholde sig til, nemlig mobiltelefoner, sociale medier og venskab.

/Martin

Ud af huset

Klassen er nu meldt til naturvidenskabsfestival i Bjerringbro klokken 9.00 til 13.30.

Jeg har også været i kontakt med Fængslet i Horsens. Jeg sender yderligere information om turen til Horsens inden længe.

/Martin



Dansklektie

Alle skal skrive en argumenterende tekst til tirsdag.

/Martin

.b

I denne uge har vi snakket om, hvordan opmærksomheden er lidt ligesom en hundehvalp, som snuser rundt uden formål, som kommer tilbage med ting/tanker du ikke har bedt om, og som ikke bliver der, hvor du gerne vil have den - I kender det sikkert godt. Men heldigvis kan opmærksomheden trænes ligesom som en hundehvalp, med bestemthed, tålmodighed, venlighed og gentagelse.

Vi har talt om, hvordan vi får det bedste resultat og får mest ud af forløbet, ved at:

- Vælge stærk stilhed
- Blive på egen banehalvdel
- Give andre plads
- Være her lige nu
- Prøve øvelserne hjemme

Lektien til næste gang, tirsdag i næste uge, er:

- **Se videoen og følg guidningen mindst én gang.**
 - Gå ind på www.dotbe.org - password: Fofboc (Eleverne har stjernemarkeret den)
 - Vælg det lille danske flag i øverste højre hjørne og vælg så den blå firkant med hunden
- **Undersøg hvor og hvornår det bedst virker for dig.**
- **Lav meget gerne øvelsen flere gange inden torsdag.**

/Kathrine

GRØN

Dansk

Lektier til mandag: To sider i danskbogen (7.+9. klasse side 4-5, 8. klasse side 6-7) + læse til og med kapitel 9 i "Skoven". Der har været god tid i undervisningen, hvorfor der ikke burde være så meget.

Fredag blev en meget afbrudt dag grundet fotografering, hvorfor vi ikke nåede at arbejde videre med "Klokken". Det gør vi på mandag.

Engelsklektie

Til torsdag skal 9. klasse læse teksten "Arranged marriages" og lave fem spørgsmål til teksten.

Alle opgaver på grammatip.

/Martin



Berlin tur

!!! Tænk på !!!

Det er vigtigt, at alle betaler restbeløbet på 1500 kr. senest den 1. september til vores **konto nr. 9388 0000375500** (skriv på: Berlintur og elevens navn). De, der endnu ikke har indbetalt 500 kr., skal indbetale de fulde 2000 kr., som turen koster. I klassen har vi aftalt at max 600 kr. lommepenge er OK.

Mandag, den 09.09.24 kl. 10:20 fra Friskolen Velvev

Mette kører Kian, Ida, Mads, og Thor.

Anders' storebror kører Anders, Nikoline, Tobias og Steven.

Anita og Freja kører med toget til Aarhus

Kirstin's bil: Pernille, Caroline, Signe og Alex kl. 10:20 fra Friskolen Velvev.

Fredag, den 13.09.24, kl 19:00 i Aarhus rutebilstation

Martin og Brian

Checkliste: Hvad er vigtig at have med:

Pas og sygesikringskort;

En turtaske og en **sportstaske**, husk at pakke efter vejret i Berlin.

I næste fredagsbrevet får I en beskrivelse af, hvad vi skal opleve i Berlin.

/Kirstin

Rigtig god weekend til alle 😊